[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2019 г.

№ 363
О введении комплекса карантинно-ограничительных
мероприятий на территории Княжпогостского района
Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и  в соответствии с протоколом заседания санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации муниципального района «Княжпогостский» от 17 октября  2019 года, а также в целях минимизации последствий заболеваемости внебольничными пневмониями, предотвращения летальных исходов на территории Княжпогостского района,  предупреждения формирования очагов групповой заболеваемости
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать управлению образования администрации муниципального района  «Княжпогостский»  (Рочева Л.А.) приостановить учебный процесс в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Емва с 19 по 29 октября 2019 года (включительно).

2. Рекомендовать управлению образования, отделу культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский», администрации городского поселения «Емва» (Рочева Л.А., Гойда М.Г; Котов А.В., по согласованию.):

2.1. Отменить (ограничить)  в период с 19 по 29 октября 2019 года (включительно) массовые культурные и спортивные мероприятия в муниципальных учреждениях, проводимые в помещениях.

2.2. Обеспечить контроль проведения противоэпидемических мероприятий в подведомственных учреждениях, в том числе: за проведением "утренних фильтров" (активное выявление больных путем опроса, осмотра, термометрии медицинским работником) в подведомственных учреждениях; за проведением текущей дезинфекции; за соблюдением температурного режима и режима проветривания.
3. Рекомендовать администрации городского поселения «Емва» (Котов А.В., по согласованию) ограничить с 19 по 29 октября 2019 года допуск учащихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Емва, в первую очередь учащихся  4 «А» класса, 5 «Г» класса, « 10 «А» класса» и 9 «Г» класса, в МАУ «Физкультурно-спортивный комплекс» г. Емва.
4. Рекомендовать управлению делами администрации муниципального района «Княжпогостский» (Шепеленко Е.М.) и редакции газеты «Княжпогостские вести» (Ешкилева Е.В., по согласованию) совместно с ГБУЗ РК «Княжпогостская центральная районная больница» (Щербович И.М., по согласованию) обеспечить своевременное информирование населения о мерах профилактики внебольничной пневмонии, о проведении мероприятий, направленных на предупреждение её распространения.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Костину Т.Ф.
Исполняющий обязанности главы

муниципального района «Княжпогостский» -

руководителя администрации

   А.Л. Немчинов
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ